CQuārit de q̄ est vegetatiua! R̄ñdeo de ſeipſā iquātū est gñalis & iquātū est i elemētato & etiā de ſua ſpecifica ſotā

DE ELEMENTATIVA PER PRINCPIA.

& materia q̄ elemētatiua sub illa elemētat i diversis spēbus
C Quæritur cuius est? dico q̄ plantę in qua est.

C Quærit vegetatiua q̄re est? R̄ndēdū est formalit ex hoc q̄a
de suis pr̄cipiis cōstituta & finalit vt sint vegetabilia p̄ ipsas.

C Quærit elemētatiua quāta est? R̄ndēdū q̄ tāta quāta sūt
sua pr̄cipia īnata; discretiue aut̄ tot quorsūt sua supposita
C Quæritur vegetatiua q̄lis est? Respōdēdū q̄ talis q̄lis per
suas p̄priias q̄litates denoīat q̄ sunt sapor odor & huiusmo-
di. Et etiā talis est qualis dicit p̄ suas p̄priias q̄litates peregrī-
nas quę sunt cōplexiones quas per elementatiuā habet.

C Quærit vegetatiua q̄n fuit? dico q̄ rūc quādo creata fuit
inquitū est genus & fuit ylq̄ nunc in successione.

C Quæritur vegetatiua ybi est? dico q̄ in yniuerso cuius est
pars & in quolibet vegetato.

C Quæritur vegetatiua quomodo vegetat? dico q̄ p̄ modū
quem habet vegetans in vegetando cum ipsa transmutan-
do elementatiuā de yna specie in aliam.

C Quærit vegetatiua cū quo est? Respōdēdū est cū suis cau-
sis & pr̄cipiis īnatū & cū suis p̄priis accidētib⁹ cū q̄bus ha-
bet p̄priā actionē. C De elemētatiua p̄ pr̄cipia deductā,

Lementatiua est ens per se existēs eo q̄ est
ex substātiis elementatorū cōstituta; & est
ens mobile sub quo elemēta mouent se ad
elementandū generādum & corrūpendū.

C Bonitas est pr̄cipiū īnatū elemētorū
ista autē bonitas est pr̄cipiū cōmune om-
nibus elemētis sub quo habet causare alias
bōitates elemētatas vt bonā rōfā bonū equū & huiusmodi.

C Quodlibet elemētū est p̄ se magnū eo q̄a sua magnitudo
est ei pr̄cipiū specificū īnatū. et sic extiſſe causat magna
elemētata pura magnū equum, magnā plātam.

C Qdlibet elemētū habet suam durationē specificā & inna-
tam per quā durat hoc quod est & fit.

C Qdile, existēs ī mixto durat cū sua duratiōe q̄ ē ē p̄pric-

DE ELEMENTATIVA PER PRINCIPIA

tas inseparabilis; & quādo elemētatum corrumpit / elemēta nō corrūpunt: vt elemēta generat aliud elemētū; vt ducet eorū motū successiue: sub quo sunt mouētia & mota vt natura nō sit ociosa per defectum motus.

¶ Quodlibet elementum habet suam ppriam potestatē cū qua potest existere & agere: sed nullū potest agere sine alio: & sic ipsa inuicē causant motum in miscēdo & elemētādo. ¶ Omne elemētum habet suū instinctū specificum: & ex omnib⁹ orīt vñus instinct⁹ in ipsis elemētatis mobilis & diffusus per diuersas species, vtputa talis in leone, & ali⁹ in rosa: & sic sustentatur in diuersis multisq⁹ & motis.